
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

7<� de � () �  
Nº 344-2025-UNAB 

Página 1 de 2 
Barranca, 25 de marzo de 2025. 

VISTO: 

El Exp. Nº 715-2025 de la Presidencia, INFORME Nº 177-2025-UNAB/OPP, INFORME Nº 
0236-2025-UNAB/UPPM y el OFICIO N° 016-2025-UNAB/ DAI; 

CONSIDERANDO: 

Que, el párrafo IV del artículo 18º de la Constitución Política del Perú, concordante con el 
artículo 8º de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el 
marco normativo, de gobierno académico, administrativo y económico, que guarda 
concordancia con el artículo 4º del Estatuto de la UNAB; 

Que, el artículo 29º de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que la Comisión 
Organizadora tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de 
gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de 
planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de 
gobierno; 

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 158-2023-MINEDU, de fecha 20 de noviembre 
de 2023, en su artículo 2º. - Se designa a la señora CECILIA HAYDEE EUFEMIA ALIAGA 
HERRERA, en el cargo de Presidenta de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional 
de Barranca; 

Que mediante Resolución Viceministerial N° 062-2024-MINEDU, de fecha 1 1  de junio de 2024, 
en su artículo 2º Se designa al señor OLGER ALEJANDRINO ORTEGA ACHATA, en el cargo 
de Vicepresidente Académico; y, a la señora NOEMI LEON ROQUE, en el cargo de 
Vicepresidenta de Investigación de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de 
Barranca; 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 00055- 2024/CEPLAN/PDC 
se modifica la Guía para el Planeamiento Institucional en el cual se señala que el POI establece 
un conjunto de actividades operativas específicas que son valorizadas para asegurar la 
producción de bienes y servicios que contribuyan al cumplimiento de las acciones estratégicas, 
las mismas que han sido planeadas en el Plan Operativo Institucional aprobado de la UNAB. 
Así mismo resulta necesario que los órganos y unidades orgánicas de la UNAB elaboren un 
Plan Anual de Trabajo 2025, que describa las tareas operativas necesarias programables para 
el cumplimiento de las respectivas actividades operativas con su correspondiente 
financiamiento; 

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 1124-2024-UNAB de fecha 25 de 
noviembre ge 2024, se aprobó la DIRECTIVA PARA LA ELABORACIÓN, SEGUIMIENTO Y 
EVALUACION DE LOS PLANES ANUALES DE TRABAJO (PAT) DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE BARRANCA; 

Que, mediante RESOLUCIÓN DE COMISION ORGANIZADORA Nº 1216-2024-UNAB de 
fecha 20 de diciembre de 2024, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de gastos 
correspondiente al año fiscal 2025 del pliego 549 Universidad Nacional de Barranca; 

Que, mediante el OFICIO Nº 016-2025-UNAB/DAI de fecha 30 de enero de 2025, el 
responsable del Departamento Académico de Ingeniería, remite a la Dirección de 
Planeamiento y Presupuesto, el Plan Anual de Trabajo 2025 del Departamento Académico de 
Ingeniería; 

Que, mediante INFORME Nº 0236-2025-UNAB/UPPM de fecha 20 de marzo de 2025, el Jefe 
(e) de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, opina que, de acuerdo al 
Plan Anual de Trabajo 2025 del centro de costo: 14 .01 Departamento Académico de Ingeniería, 
su presupuesto asciende a la suma de s/ 25 ,017.00 (Veinticinco Mil Diecisiete con 00/100 
soles), se ha verificado que la fuente que financia dicha actividad es pasible de ser atendida 
con la fuente de financiamiento 2. Recursos Directamente Recaudados; 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

;¿ � de � () �  
Nº 344-2025-UNAB 

Página 2 de 2 
Que, mediante INFORMENº  177-2025-UNAB/OPP, de fecha 20 de marzo de 2025, el Director 
de Planeamiento y Presupuesto, remite a Presidencia el Plan Anual de Trabajo - PAT 2025 
del Departamento Académico de Ingeniería, para su aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca, en Sesión Ordinaria 
de fecha 25 de marzo de 2025, acordó APROBAR el Plan Anual de Trabajo - PAT 2025 del 
Departamento Académico de Ingeniería; 

Que, conforme a las disposiciones establecidas en la Constitución Política del Perú, Ley Nº 
30220- Ley Universitaria, Ley Nº 29553- Ley que crea la UNAB, Estatuto de la UNAB, 
Resolución Viceministerial Nº 244-2021-MINEDU, que Aprueba el Documento Normativo 
denominado "Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las comisiones 
organizadoras de las universidades públicas en proceso de constitución"; Resolución 
Viceministerial Nº 055-2022-MINEDU, que modifica los subnumerales 6 . 1 .4 ,  6 . 1 . 5 ,  6 . 1 . 6  y  6 . 1 . 7  
del numeral 6 . 1 ,  los subnumerales 6.4.1  y 6.4.2 del numeral 6.4, los subnumerales 6.4 .5 . 1  y  
6.4.5.2 del numeral 6.4.5 y el Anexo Nº 3 del Documento Normativo denominado 
"Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las comisiones organizadoras de las 
universidades públicas en proceso de constitución"; Resolución Viceministerial Nº 53-2023- 
MINEDU, que Incorpora el numeral 7.7 al numeral VII. Disposiciones Complementarias, 
Resolución Viceministerial Nº 158-2023-MINEDU, que Designa a la Presidenta de la Comisión 
nrncmi?::irim::i ri<=> b l lni11.:>rc:iri::iri N::if"'.inn::il rl,=. R::irr;:mr.;:i v l;:i RP.sohir.ión Viceministerial Nº 062- 
2024-MINEDU que designa a los Vicepresidentes de la Comisión Organizadora de la 
Universidad Nacional de Barranca y en uso de las facultades conferidas por las normas 
vigentes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.-  APROBAR el Plan Anual de Trabajo - PAT 2025 del Departamento Académico 
de Ingeniería; conforme al anexo de nueve (09) folios que forman parte integrante de la 
presente resolución. 

ARTICULO 2.- DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web y el Portal 
de Transparencia de la Universidad Nacional de Barranca. 

ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR a la Presidencia, Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de 
Investigación, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización, Dirección de Servicios Académicos, Departamento Académico de Ingeniería, 
y a los interesados para su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

fil ERSIDAO ACIONA 

Dr 

Presi zadarA 

IINM!R 

,a, 

i!'Serveleón BellídÓ 
etario General 

.-=--,, 



lla.lf;.ar:�ll'e��� . .  ,,,;a " , .. it,,_. . . .J- ' V;,.:- 
,;;::. �: ¡�q . " 1 1 .... . .  _.,.,,, .. ,, 

"' ., ... - . '� .,_,::; . .. 

..b..--��.- .?'f '. t ... :1, '  

loe  - ·  �J,., - . Jl!I ,aa,'!' � , 

----- � ---- . -"""4liiil!"' 5 - il!Bll.'I- ·- 
� - 

- 

\ ,(� .. �. 
·, • ·,  ,,sr, :;,:, .. 
. r--:·:;/J -��- ..... �.'7·�- - ·6::' 

:  ·'.'(-, ,:: � .. , 

i'"�t·i'. ''f¡f t�t jf.f e; 
-� �.-;... .:: .... : 

• '/1 • • � 

· � - - .  

· ' , '} ·  

"t.••'· .. <.-� ', (\!•.;. i..'''_:_•.,•? 15' .. "'l 
'fil!!·V·?�'t,F-" ·•:<,,,.,, ¿�i�Ju:�� �l�1;.f��., 

., • -...."• 1• • '; �,, .. , .. , , \ ••• t � 

lNNi 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE BARRANCA 

PLAN ANUAL DE 

TRABAJO 2025 

·t:��t:•.i.��� ... '-· • .tú)j �:·' . .  
•  ·:,,.'  "'•"+('. ' � f  ��w-}/,);y .. . . .  

�-, 
:.•, ,.:�· 

¡, 

t 

i 

't 
,, 

,, 

. -. . � '• ��� � 
f JY}i( t:,\ i; '•; ,. , 1· ·. ·· ,, ';, ,;.• �-.,.-,;;,:le�� ,·,,;· ·!� ,, ;,�:<:�.,. ". •AJti'r'fí.J'. ·--. ;;..,.�·:.,,,•,<>e tct .1f:\f,\�I3-:'/, 
�::-r,,: .. .  : � : � 't 1 •  to.�,(�.,.•-;� ,-r�:...(,1·.;.:-t··�· • J  · • ;¼ 1

.t '  •·!··1�·::__:.;' ... , ,  �,-.;1
1t•.o''�•;; ;·,. .. ..r: •::, .. '� r-�•.:,-y,-i:yf'��_,,,,_ 

�f(?�./< ''.::· �:, · . . ·': -��,:<'-�-..._::, _ ,  _"<-'!'.t·:,:- ·�·:í.::·i:/?i'(�:'f.\(:=<;);�t,¡ 
,)•rt-1 " • ·  .,.t :.t .. • '  .  · •  I  • r •  •  l. , \  ,¡j,,\l¡!1>}/• 

il;�;�i:,¡\,;�-�: .·. •. ';.:; . :;'. :J,,L,,;, ;,;:;�t;t'.\L(¡�ji}l 
,{t_.:,., \, . .  ,',\ ,',•l'J°•�•," .� ........ ) ,.Yt .:; - '  ' t  ,•j ¿ , 1- • 1  ·,, •, .. ""'�f�(.i..'!,;¿¡ .. JI� 5,� L .. �;/".;..�ij,h ......... , �l ' .. 

1
-�-:r.-.t·-<,,:;.. �� ¿: --�i�-�:�<:'" t· t:�--�';;.J�., ... -:�;!. �1 .... � .... ,-?:·: . .  -:t  ,...-i;.:;�1;..,i.:..1.. ::·-.,;-:;,,tr"•;p . 
ü,t -�11\�•;.Ji�":Í)."',w�'t;· ,.,,J.•-'M· 1,,,r. �- .. -:-¡) .... 1,.-t '-�!•qi7"',·;¡:;t"'r&I ,. 

f.fJ:�t�it�- -��'°B' �;7'�r.-t:\�t;t�').��-.�: :�7if{vii�1:·:f:::f�· ·:!1:,J:-".��·�i �jj :;,r;- � ·1� 
':'t,�; . .; ,-;.-.1 :-\(l..:!►�.f'!,¡ .. � ...... ,1,;..-;-, �Ji·{-:·,..:''·.:.�··.�·-':,, f''"' .Jr� •;-.-�]i.,.��:r, 
����;�!df.{t;f:. \'.-:-:\;::!/ {{:bh:(, ,, :t:r \� A,J • 

l
�\�!-;,:•,t'..;;J\..:-:..,.! y'', .,,.�{,.,r,f:� �•:, 
,,�.,�:r,:.� ::t --�� i-=�,.,;,.�-,��·-�::*\:; ·:;� \:{· 

. f.'��¡�; r�::-rt.::t·· !��=J�; ... t, ;�· .·r,i r!J .. ,� �,@·...t 
"'¡-,,J �, -t 1 '-  ..-! ',j • :,, '- i: f •  t;.."� ' :.r • � - t � �  �;i�•f\;�:r�-'!.�!f.� }}��:��--'.t...,�1�';-f-: t,;:,:-:{--:,IT.; i�,. 

·•'li"·· ,,c.,;.,.,,;JJ"'"'- ., .• ·•· ,. '•, .. �'""-?• if.�"4'J, _ .... � - '  �  -,r. 1.r.,,-.�, .. ,. ' •  ,  · -..; . "¿, t i',;  ..  ,.,;¡., 
- ... �it'�.;-)J·�. t--1f, ... ,., :  ...  �  1:--... ::,,•; �:.-; .. �:·•f.};.;':�,"--:.��;�; 
!t�)!-:�-;;1MG.�C:· ROMU"LDO,NILC . �  /t� • J , ,_...,, ,_,._,. •. ,_ .. _ - , __ .... , .... . .  ,  ..  
s... .�,.s°f:i; ,�.._A,..,-<'t'�l· ""';1.' ... , .. 1-' "! !"7 .. .c:-•,.,.,. .. '6-.>. ,· i-1. t,· :t .. :,�'"\.:,r-: :)J'? ,if'•1c i ).°'.:.,.,.�;..•� -�,..,cl,h� °";•t {.1. �--,��., 
r...';f.f. t,1,. , ,r: .... #�'1.f.'�tf'"-."-·�•J .-:�··!i.....,��t�, .. �t{•;,:'"fr;t ... �.1't;�\\•l�·:.,•'í;"�ú.'" l',11'i.'".!,;_;1..-;,.,r:�-: ":, �;�,¡t1,j_1�':,-. ',--,¡'-:•:�'- •• 

f��::��t�1-t;,��1t::��•�:_���:if11:Jt�1�½it"�,.�/t 
���l)?¡��:.f:¡��U'¿¡;,_'i!lf+�r .. -.,1;,;�:.,"�;__:-i'�.:Z•�.f(�1!{.�� 



PLAN ANUAL DE TRABAJO 2025 

14.01 Departamento Académico de Ingeniería 

l. MARCO NORMATIVO 
• Constitución Política del Perú 

• Ley de Presupuesto N°31953 

•  Decreto Legislativo Nº1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público 

• Ley Universitaria N°30220 

• Estatuto de la Universidad Nacional de Barranca 

• Reglamento de Organización y Funciones de la Universidad Nacional de Barranca 

aprobado con Resolución Presidencial Nº 017-2021-UNAB. 

•  Directiva para programación de carga académica 

• Reglamento Académico de la Universidad Nacional de Barranca 

11. DIAGNÓSTICO 
El departamento académico de Ingeniería está conformado con el mayor número de docentes 

de todos los departamentos de la universidad, atendiendo principalmente de acuerdo a sus 

especialidades en los 4 programas de Ingeniería. 

• Programa de Ingeniería Agrónoma 
• Prnnr<:>m<:> rl<> lnno::>ni<>rÍ<:> ,::,n lnrl1 1c:tri<:>c: AlimAnt::iri::ic:: 

- - 

• Programa de Ingeniería Civil 

• Programa de Ingeniería de Sistemas e Informática 

111. OBJETIVOS 
El presente plan tiene como objetivo fortalecer las competencias profesionales de los 

docentes del Departamento Académico de Ingeniería con la finalidad de mejorar la formación 

académica- humanística de los estudiantes universitarios de la Universidad Nacional de 

Barranca. 

111.1 .  GENERALES 

Promover la gestión académica con la finalidad de investigar, actualizar contenidos y 

mejorar estrategias pedagógicas de los docentes adscritos al Departamento 

Académico de Ingeniería con eficiencia y eficacia en los procesos educativos que 

brinda la Universidad Nacional de Barranca. 

111.2. ESPECÍFICOS 

• Propiciar el estudio y la investigación para la actualización de contenidos y 

preparación de los sílabos por cursos según requerimiento de las Escuelas 

Profesionales. 

• Fomentar en los docentes la mejora continua en las estrategias pedagógicas. 

• Coordinar la actividad académica en mérito a la dedicación, régimen laboral y 

especialización. 

• Organizar la carga académica de los docentes considerando las funciones de 

docencia e investigación en concordancia con la responsabilidad social que debe 

cumplir la Universidad. 

• Brindar servicios académicos a las Escuelas Profesionales según la 

disponibi l idad de los docentes. 

Página 2 l 11 



• 

• 

Supervisar el cumplimiento de la actividad docente de acuerdo a la 

académica asignada durante el semestre académico. 

Evaluar el desempeño docente al término del semestre académico, conforme a 

la normativa vigente. 

IV.INDICADORES 

Indicador 1 : Porcentaje de plazas cubiertas por proceso de selección docente . Se cubrió el 
100% de plazas en el proceso de nombramiento de docentes contratados en aplicación de la 

Ley Nº32171 aprobado con R.C.O Nº1217-2024-UNAB. 

Indicador 2 : Porcentaje de capacitaciones ejecutadas del plan de capacitación docente. Se 

cubrió el 100% de capacitaciones programadas en el último semestre académico. 

V. BENEFICIARIOS 

Los beneficiarios son los docentes adscritos al Departamento Académico de Ingeniería con 

las capacitaciones que se les va a brindar durante el presente año fiscal puesto que, uno de 

los objetivos estratégicos institucionales de la Universidad Nacional de Barranca es mejorar 

la formación académico - humanística de los estudiantes universitarios a través de la acción 

estratégica institucional programa de fortalecimiento de capacidades permanente para los 

docentes universitarios. 

Página 3 l 11 



<:t
 

ro
 

e:
 

·wi
 

·ro
 

l'l .. 

en
 

o 
e
 Q)
 

E
 

:,
 

ü
 

o 
"O

 
Q)

 

"O
 

e
 

·O
 

� Q)
 

('.)
 

e
 

•O
 

·¡:¡
 

ü
 

<(
 

N
 

o
 

1-
 

z
 

w
 

� i c.
 

w
 

c
 

...J
 

w
 

c
 

z
 

o
 

c3
 

u
 

w
 

o::
 

Q
 

>-
�

 
z

 o::
 

0
W

 
�

z
 

(/)
 w

 
w

 C)
 

C)
 �

 
00

 W
 

�
 o

 

º
º

 
º

u
 

'<t
 -

 
r--

 �
 

�
-w

 
o

c
 

!2
 <

 

�
�

 
N

 

�
 

e
 

•O
 

·¡:¡
 

C1l
 

:,
 

ro
 

>
 

Q)
 

Q)
 

"O
 

en
 

o
 

en
 

Q)
 

ü
 

e
 

o.
 

e
 

Q)
 

e
 

Q)
 

e
 

e
 

·O
 

a,
 

•O
 

·¡:¡
 

·Nro 
·¡:¡

 
g

 
2

 
·t3 

�
 

·5
 

� � 
� 

C1l
 

o.
 

C1l
 

u
 

C1l
 

u
 

C1l
 

N
 

e
 

C1l
 

,e
 

Q)
 

en
 

e
 

Q)
 

Q)
 

"O
 

o
 

en
 

Q)
 

ü
 

o
 

D..
 

ai
 

e
 

Q)
 

en
 

Q)
 

]i
 

·o,
 

i:i
 

(/)
 

o
 

...J
 

<
 

o
 

1-
 

z
 

w
 

�
 

�
 

<
 

c.
 

w
 

c
 

...J
 

w
 

c
 

(/)
 

w
 

1-
 

z
 

w
 

o
 

o
 

c
 

en
 

C1l
 

·¡:¡
 

e
 

z
 

-al
 

o
 

o.
 

c3
 
<

 
E

 
<

 OC
 

ºu 
!::: 

w 
�

z
 

c.
 w

 
<

 C)
 

u
�

 
a,

 w
 

�
 c

 

º
º

 
�

u
 

::;
 �

 
..-

 •W
 

o
c

 
!2

 <
 

�
�

 

,
 

N
 

...
 
...

 
...

 
N

 
N

 
...

 
.
.
 

o
 

o
 

o
 

...
 

...
 

o
 

o
 

o
 

N
 

... 

...
 

o
 

... 
...
 

...
 

o
 

o
 

o
 

... 
..-

 

(/)
 

o
 

ii: 
o

 
o

 
o

 
N

 
..-

 

<
 

1-
 

cii
 

o
 

o
 

o:: 
o

 
...
 

..-
 

w
 

- 
� z

 
.....

 
..-

 
o

 
N

 
..-

 
::,

 

(/)
 

w
 

1-
 

o
 

o
 

o
 

N
 

..-
 

z
 

<
 

Q
 

::,
 

o
 

o
 

o
 

...
 

... 
1-

 
(/)

 

w
 

(1)
 

"C
 

Cll
 

"C
 

:E
 

Cll
 

"C
 

"C
 

(1)
 

·e 
:l:

 
::,

 

•
 

•
 

•
 

.
 

•
 

•
 

•
 

•
 

•
 

•
 

•
 

•
 

• 
.
 

•
 

.
 

•
 

•
 

.
 

•
 

.
 

Cll
 

.2: 
ñi

 
.
 

•
 

..
 

Cll
 

(1)
 

•
 

' 
� 

Q,
 

o
 

•
 

•
 

� 
Cll

 
(1)

 
!!!
 

.
 

Q,
 

o
 

Cll
 

1-
 

' 
.
 

"C
 

=
 

Cll
 

"C
 

•
 

•
 

:�
 

jjj
 

ü
 

•
 

•
 

•
 

•
 

.
 

<
 

<
 

.
 

jjj
 

o
 

o
 

Q
 

� z
 

11')
 

g
 

1-
 

N
 

0
 

1-
 

N
 

w
 

...J
 

U)
 

<
 

::,
 

o
 

(/)
 

C)
 

z
 

w
 

<
 

:l:
 

...J
 

<
 

::,
 

o
 

-,
 

cii
 

¡¡:
 

z
 

::,
 

z
 

-,
 

o
 

� 
u
 

<
 

:l:
 

:l:
 

� 
o::

 
al

 
C)

 
<

 
o

 
o::

 
P-'.

 

t.3
�

 

al
 

w
 

u.
 

w
 

z
 

w
 

�•
■

1
.

 
-
·
·
· 

·��1
■

1-1
 

-
--r-

-
--r

-
-

 
• 

-
-

-
 

-
-

 

�
 

('O
 

.2:
 
g
 

ro
�

 
,_

 ....
 

(1)
 ('O

 
g-

cn
 

en
 (1)

 
('O

 -o
 

�
m

 
cu

 e
 

-
 o

 
-

·u
 

o
 ('O

 
:::,

 e
 

N
 
-O

 

-�
 {g

 
-o

 "üi
 

>,
 Q)

 
en

 
>

 
cu

 
·e

 

l
 
=>

 
('O

 
('O

 
ai

 Q)
 

§-
-o

 
en

 en
 

(!)
�

 
-o

 ('O
 

cu
 e

 

-o
 o

 
·s;:

 ·¡:;
 

:;::;
 

J
 

u
�

 
('O

 uí
 

�
e

 
("()

-
 

º
 en

 
-

o
 

en
 .S2

 
(1)

 
O)

 
.!=

 .. Q)
 

º
 ro

 
"'n

 
!'-:

 

(IJ
 

V
J 

E
W

 
cu

 en
 

oi
 �

 
e

:;:::;
 

o..
.�

 
(1)

 .o
 

c
O

 
(1)

 >,
 

:;::;
 (/')

 

ro
 �

 
·-

 
('O

 
<D

 
e

 

·e
·º

 
Q)

 
ü

 

oi
 .2

 
e

:;:::;
 

-
 en

 
Q)

 e
 

-o
-;;;

 
o

 ('O
 

.S2
 

.S2
 

E .fil'
 

•(!)
 

-
 

-o
 

('O
 

('O
.;:;

 
u

 en
 

<(
 w

 
o

 en
 

-
 (1)

 
e

 e
 

(1)
 o

 
.

 
E

 ·¡:;
 ..

 
cu

 
ü

 
o

 
t::

 <(
 

...
 

ro
 

en
 -g

 
g-

 �
 

:l
 

o
 

('O
 

u
 

..-
 

en
 

(1)
 

o
 

cu
 

e
 

�
 16

 
(1)

 
..-

 -
 

('O
 

:::::,
 
....
 

.8
 
g
 

U)
 

en
 ·-

 
(1)

 
o

>
:::::,

 
u

 
.

 E
 

Q)
 �

 
-o

 16
 �

 
2

 E
 o

 
e

 cu
 E

 
�

 oi
 8

 
º

-
 

m
 o..

2
 

('O
 

(1)
 

....
 

2
 

....
 

o
 

o..
 

('O
 

ü
 

"üi
 

�
 e
 

·O
 

·¡:;
 

:::::,
 

<(
 

ü
 

(1)
 

u
 

"¡jj'
 

en
 

(1)
 

·u:
 

-o
 ('O
 

z
 

E
 

·O
 

('O
 

....
 

u
 

O)
 

o
 

<(
 

e
 

:l!:
 

o
 

,_
 

<(
 

ü
 

" 
A

 
(!)

 

o
 

" 0.
 

::::::
 



Lll
 

ro
 

e
 

'i,i¡
 

'C\l
 

o..
 

-;;
C'i

 
Q)

 
o

 
o

 
...

 
en

 "C
 

o
 o

 
11:s

 
....

 o
�

 
e

.,....
 

�
o

w
 

-w 
o 

e 
>, 

Q) 

a> 
ro 

]1 
� 

en 
a> 

·13 
:J

 

.!!!
 

E
 

"O
 

Q)
 

·-
 

en
 

E
 

o
 

o
 

E
 

ü
 

o
 

e
 

u
 

·13 
-

 
�

2
 

e
 

.
 

·m
 

g¡
 

2:-
c

 
o

 .Q
 

o
 �

 
r---

 Q)
 

.,....
 >

 
o

 e
 

�
 Q)

 
en

 
u5

 ro
 

>
 

Q)
 :;::

 
"O

 �
 

ro
 a,

 
cii

 c.
 

·13 
� 

e
 

O>
 

�
 

"O
 

.,=
 
.g¡

 
,§ 

·s:
 

·13 
t5

 
ro

 
ro

 
E

 
en

 

�
�

 
e,

 ro
 

e
 en

 
c.

 ro
 

"O
 

�
�

 
:J

 13
 

e
 e

 

8
 ·s:

 

ro
 

en
 

e
 

ro
 

Q)
 

"O
 

::i
 

ro
 

u
 

E
 

ro
 

ro
 

,._
 

'¡:
 

C)
 

Q)
 
e
 

e
 

c.
 

a,
 

en
 

e,
 

ro
 

e
 

>
 

:;::
 

Q)
 

�
 

"O
 

Q)
 

o
 

c.
 

g
 

o
 

E
 

en
 

,a,
 

ro
 

"O
 

�
 

ro
 

ro
 

ü
 

-
 

<{
 

en
 

o
�

 
e

 ....
 

Q)
 �

 
E

 ::i
 

ro
 u

 
t

.!!!.,
 

ro
 

a,
 

c.
 ·ro

 
Q)

 
·=

 
o

�
 

.,....
 E

 
o

 cii
 

�
 c.

 
.,....

 Q)
 

o
 fr

 
uí

 
o

 
ü

 

Q)
 

"O
 

�
 

Q)
 

·13 e
 

ro
 

e
 

.,=
 

e
 

·O
 

·13 :J
 

ü
 

Q)
 

·¡¡,
 

Q)
 

"O
 

ro
 

E
 

� C)
 

o
 

e
 

e
 

ü
 

A
 

ro
 

N e
 

ro
 

,e
 

Q)
 

CJ)
 

e:
 

Q)
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e
 

·O
 

·u
 

u
 

<{ 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:
 

'º
 

·¡:¡
 

� ....
 

o
 

o
 

1, 

o
 

o
 

o
 

M
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e
 

•O 
·u

 
u

 
<{ 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e
 

•O
 

·u
 

:i.
 

Q)
 

e
 

Q)
 

u
 

o
 

"O
 

.2
 

e
 

e
 

o
 

u
 

ro
 

ro
 

a.
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e
 

•o
 

·u
 

u
 

<{ 

ro
 

cií
 

Q)
 

::,
 

a.
 

e
 

n,
 

N
 

ro
 

� ro
 

u
 

Q)
 

"O
 e
 

•o
 

� o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

Q)
 

e
 

Q)
 

u
 

o
 

"O
 ro
 

u
 

.E
 

•Q)
 

"O
 ro
 

u
 

ro
 

o
 

o
 

o
 

o
 

N
 

1 '
o

 

1 l
o

 
1

 

1 l
e

 
1

 :Q
 

1�
 

1 1° 
1 ro

 
�

 
ro

 
ro

 
>

 

c.>
 
u

 
>-

 
-91

 
o

 
.e

 
.!!1

 
ü5

 
Q)

 

"O
 

e
 

•O
 

·u
 

ro
 

:2
 

ro
 

>
 

1�
 

i
 UJ

 

1�
 



8
 

� ,ñ
 

8
 

8
 

� � � 
8

 
8

 
<.Ó

 
<.Ó

 
'-"

 � � 
~
 

� 
~
 
~
 

"'
 

a,
 

a,
 

.....
 

.....
 

.....
 - 

.....
 
-
 

.....
 
-
 
.....

 
-
 
.....

 - 

8
 

� 

� 
,!!!

 

■
-

 
� tij

 

¡§
 e:
 

-
 

•o
 

·u
 

::,
 

(.)
 

:
 

(1)
 

·¡¡;,
 

(1)
 

8
 

� 
8

 
8

 
8

 
8

 
8

 
8

 
8

 
8

 
8

 
,:,

 
,..¡

 

� � 
� � 

<.Ó
 

<.Ó
 

<.Ó
 

� � 
(1J

 
:a

 
~
 

� 
:::::!

 � 
a,

 

E
 

,ñ
 

.....
 - 

.....
 - 

.....
 - 

....
 

.....
 - 

.....
 
-
 

� o,
 

o
 

e:
 

e
 

8
 

8
 � 

8
 

8
 

8
 

� 
8

 
8

 
8

 
8

 
(.)

 
,..¡

 
<.Ó

 

� 
g

 � 
� 

<.Ó
 �- 

� 
� 

:2
 

� 
:::::!

 
~
 

:::::!
 

i,.¡
 

,ñ
 

.....
 - 

.....
 - 

.....
 - 

.....
 - 

.....
 - 

� 
co

 
co

 
co

 
co

 
.., 

..,
 

i 
.., 

..,
 

..,
 

..,
 

=
 

=
 

=
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

(1J
 

g
 

g
 

o
 

o
 

o
 

o
 

g
 

o
 

o
 

o
 

::, 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 

(.)
 

� 
� 

8
 

=
 

8
 

.,..,
 

1:'i
 

,....¡
 

.,.;
 

;;:i
 

.,.;
 

u
 

!;;;!
 

.._,
 

8
 

z
 

•O
 

.._,
 

� 
.._,

 
� 

¡:¡
 

� u
 

� 
"'
 

5
 

·�
 

� 
C>

 

� 
C>

 

'6
 

""
 

-e,:
 

a,
 

C>
 

Q
 

! 
e

 
o

 
z

 
o

 
� 

:z
 

g-
 

:e
 

:::,
 

:e
 

:::,
 

"'
 

� 
12

 
•:¡¡

 
:z

 
� 

� 
"'
 

"'
 

o
 

o
 

� 
-e

 
z

 
z

 

� 
..,
 

..,
 

e,::
 

� 
� 

-e,:
 

fü
 

S!
 

:e
 

e
 

c..
 

o
 

o
 

� 
-¡¡;

 
� 

§¡
 

o
 

e
 

!f!
 

z
 

:fl
 

if:!
 

"'
 

� 
z

 

� 
o

 
e

 
o

 

"'
 

u
 

•o
 

u
 

1:'i
 

']i
 

� 
-�

 
=>

 
� 

u
 

·¡¡¡,
 

<
 

::,
 

<
 

8
 

'6
 

z
 

z
 

-¡¡;
 

z
 

z
 

� 
·O

 
¡¡;

 
::;;

 
·O

 
V)

 
� 

..,
 

o
 

o
 

9
 

·¡:;
 

z
 

<
 

..,
 

"'
 

z
 

<
 

...:
 

e
 

i 
o

 
z
 

-e
 i 

o
 

z
 

""
 

� 
z

 
sl
 

as
 

:z
 

� 
� 

z
 

� 
-o

 
c..

 
fl

 
¡:¡

 
E

 
2
 

2
 
..
 

S!
 

2
 

2
 

� 
� ·i

 
8

 
o
 

� i 
c..

 
� 

� ¡ 
2

 
2

 
e,

 

¡:¡
 

e
 

o
 

o
 

e
 

o
 

o
 

is
 

"'
 

"'
 

� 
e

 
::5

 
o

 
o

 � 
e

 
::5

 
o

 
o

 � 
5

 
e,

 
•
o

 
::::¡

 
>

 
; 

o
 

•
o

 
::::¡

 
>

 

� 
� 

·o
 

� � 
N

 � � 
1 

� 
u

 
u

 
....
 

·¡:;
 

§
 

·g
 

00
 

,e
 

� 
o

 

it:J
 

c..
 

� 
§

 
u

 
a

 
a

 
� 

.25
 

,!.l
 

:::J
 

:'.:l
 

8
 

,:,¡
 

:::J
 

o
 

,..;
 

8
 

ª 
e:,

 
� 

,-.;
 

,-.;
 

� 
,-.;

 
,-.;

 
;:e;

 
-e:

 
""

 
""

 
""

 
""

 
.....

 
o

 
:::!'

 



8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 1 

8
 

8
 

8
 

á
 

:::i
 

::i
 

g
 

�
 

�
 

ci
 

§:
 

§:
 

§:
 

g
 

g
 

g
 

§:
 

�
 

§!
 

§
 

§
 

M
 

.,,
 

r--
 

Ñ
 

Ñ
 
...
 
-
 

.-t
 

.
.

 
-.\,::·� ... , 

.-t
 

/",/ 
o�� '\.,, 

"
 

�� Q!) �3� )\ 
ro

 
e

 

\ 
2'._j

 ��� / 
ºi,o

 
•ro

 
o
 

.,
., 

o..
 

\�
 

1/,j 
'
 

� 
,. 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

...
.. _

_
 .;
;:::

_
 ... 

�
 

�
 

g
 

g
 

�
 

�
 

8
 

8
 

8
 

8
 

53
 

�
 

�
 

g
 

8
 

g
 

8
 

g
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

g
 

§:
 

�
 

g
 

g
 

�
 

�
 

8
 

8
 

�
 

rn
 

"'
 

.,,
 

Ñ
 

-
- 

g
 

g
 

g
 

g
 

� 
� 

� 
g 

g
 

g
 

g 
g 

8
 

8
 

8
 

8 
8
 

8
 

8
 

g 
§: 

� 
� 

§! 
§ 

§ 

8
 

s Ñ
 

g
 

�
 

g
 

g
 

� 
� 

� 
g 

g
 

g 
g
 

g 
g
 

g
 

g
 

8
 

g
 

g
 

g
 

g 
§: 

� 
� 

§! 
§ 

§ 

o
 

o
 

¡ 

o
 

u
 

; e
 

z
 

•O
 

;,;
 

� u
 

o
 

o
 

; -
 

Q
 

Q
 

º
 

o
 

z
 

z
 

=>
 

=>
 

$¡j!
 

-
 

g
 

oó
 

o
 

<C
 

º
 z 

=>
 

�
 

00
 

s
 

g
 

oó
 

s
 

$¡j!
 

5l
 

...,;
 

5l
 

g
 

g
 

Lri
 

�
 

R
 

g
 

oó
 



8
 

i
 

�- 

8
 

8
 

Ñ
 

ó
 

;¡; 
� 

� 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8 
8
 

8
 

8 
8
 

8
 

8
 

8
 

8
 

8 
8
 

8
 

8 
8
 

8
 

8
 

� 
� 

ª 
§ 

ª 
ª 

� 
� 

g 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

e 
� 

� 
� 

� 
a 

rl
Ñ

�
rl

 
rl

 
�

 
Ñ

 

El
 

�
 

8
 

có
 

�
 

El
 

Gl
 

""
 

l
. 

8
 

i �- 

8
 

8 
ci

 
o
 

� 
5 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

� 
� 

§ 
§ 

§ 
§ 

§ 
� 

g 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
i 

� 
� 

� 
� 

rl
Ñ

�
rl

 
rl

 
rl

 
Ñ

 

8
 8

 8
 8

 8
 8

 8
 8

 

�
�

§
5

�
�

�
�

 

8
 8

 
N

 ci
 

;¡;
 �

 
�- 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 

� 
§ 

§ 
§ 

§ 
ij 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
§ 

� 
� 

� 
� 

s 
� 

g 
rl

Ñ
rl

rl
 

rl
 

rl
 

Ñ
 

8
 

có
 

�
 

8
 

có
 

�
 

8
 
8

8
8

8
8

8
8

 

§
 �

�
�

m
�

�
�

 
Ñ

 
ni'

-
�
 

,-r 

8
 

8
 

i 
� 

� 

8
 

có
 

� 

...
 

g 
...
 

g 
...
 

o
 

o
 

o
 

...
 

o
 

o
 

o
 

...
 

o
 

o
 

o
 

...
 

o
 

o
 

o
 

...
 

o
 

o
 

o
 

...
 

o
 

o
 

o
 

.1 ª o
 

<
 

o,
 

. .l 

o
 

o
 

<
 

o
 

z
 

:::,
 

o
 

o
 

<
 

o
 

z
 

:::,
 

º1 1 1 

o
 

.!,
, w

 

i
 

;!:_
 

z
 

;
 

o
 

<
 

º
 

z
 

o
 

$
 

;¡_
 

o
 

º
º

 
o

 iá
 

E
�

 
�

2
 

�
 w

 
E

 o
 

u
;,¡

 

:
g
 

o
 

<
 

o
 

z
 

:::,
 

8
 8

 8
 

�
 �

 �
 

o
 o

 
<

 
<

 
o

 
o

 

z
 z

 
:::,

 
:::,

 

o
 
o

 

<
 
<

 
o

 
o

 

z
 
z

 
:::,

 
:::,

 

8
 8

 

�
 �

 
8

 
g

 



o
 

8
 

C)
 

8
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

8
 

8
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

8
 

C)
 

8
 

9
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

....
 

.,.,
 

M
 

si
 

§
 

R
 

C)
 

� 
o

 
N

 
C)

 
.,.,

 
o

 
N

 
N

 
o

 

q
 

-o
 

8
 

� 
C)

 
o

 
N

 
.,.,

 

� 
o

 

-:
 

cq
 

<'1.
 

q_
 

eq
 

cq
 

cq
 

....
 

.,,
 

Ñ
 

N
 

""
 

.,;
 

N
 

""
 

""
 

....
 

o
 

8
 

8
 

8
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

8
 

8
 

8
 

C)
 

8
 

9
 

q
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

q
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

o
 

C)
 

C)
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

.-1
 

.-1
 

1
?· 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

o
 

C)
 

o
 

o
 

C)
 

o
 

C)
 

C)
 

� 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 

°'
 

o
 

C)
 

o
 

C)
 

C)
 

o
 

C)
 

o
 

C)
 

C)
 

o
 

o
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

ro
 

(j 
!J

e ; 
•�., 

e
 

� 
8

 
o

 
o

 
C)

 
C)

 
o

 
C)

 
o

 

8
 

C)
 

o
 

8
 

C)
 

8
 

C)
 

8
 

'ii"o
 

':.o;
 

. 
::.

::::
:;.

 

' 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
o

 

� 
-�

 
....
 

o
 

C)
 

o
 

C)
 

o
 

o
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

o
 

C)
 

ci
 

-o
 

o
 

'Cü
 

...
 

N
 

N
 

C)
 

o.
 

°'
· 

o,_
 

...,_
 

N
 

�•V;J
m

\\
, 

o
 

o
 

C)
 

o
 

C)
 

8
 

o
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

8
 

C)
 

C)
 

, _
_
 

� 
q

 
o

 
q

 
C)

 
q

 
o

 
q

 
q

 
o

 
q

 
q

 
o

 
q

 
q

 
o

 
ci

 
o

 
ci

 
o

 
o

 
ci

 
o

 
o

 
ci

 
o

 
o

 
ci

 
o

 
C)

 
o

 
CD

 
cO

 
ao

 
C)

 
..,
 

M
 

M
 

� 
8

 
C)

 
o

 
C)

 
C)

 
o

 
C)

 

8
 

8
 

C)
 

o
 

8
 

C)
 

8
 

C)
 

8
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

ci
 

e:,
 

o
 

8
 

e:,
 

C)
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

C)
 

e:,
 

o
 

8
 

e:,
 

e:,
 

9
 

q
 

q
 

e:,
 

e:,
 

q
 

e:,
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

o
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

ci
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

C)
 

8
 

e:,
 

o
 

9
 

q
 

q
 

q
 

e:,
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

e:,
 

q
 

q
 

....
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

-o
 

-o
 

8
 

...
 

N
 

� 
...
 _ 

o,_
 

N
 

! 
8

 
8
 

8
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

8
 

o
 

o
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

q
 

C)
 

o
 

q
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

ci
 

e:,
 

e,
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

� 
o

 
o

 
9

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
e,

 
o

 
o

 
o

 
e:,

 
e:,

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
C)

 
o

 
e:,

 
o

 
o

 

e,
 

8
 

8
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

8
 

o
 

e:,
 

o
 

9
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

e:,
 

C)
 

C)
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

o
 

q
 

.,,
 

.,.,
 

M
 

C)
 

o
 

R
 

C)
 

� 
o

 
N

 
C)

 

"'
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

CD
 

ao
 

ce
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

N
 

e
 

....
 

....
 

cq
 

M
 

<'1.
 

q
 

o,_
 

....
 

o.
 

aq
 

00
 

ci
 

ó
 

N
 

M
 

.,;
 

e,;
 

.9!
 

...
 

N
 

(J
 

� 
8

 
8

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 

8
 

o
 

C)
 

8
 

e:,
 

o
 

e:
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

e:,
 

C)
 

C)
 

q
 

q
 

o
 

C)
 

C)
 

Cll
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

e:,
 

o
 

e:
 

¡;:
 

e:
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

C)
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

'º
 

9
 

q
 

C)
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

C)
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

·-
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

C)
 

e:,
 

o
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

(J
 

Cll
 

e
 

o
 

8
 

o
 

8
 

o
 

8
 

8
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

8
 

8
 

o
 

8
 

o
 

8
 

e
 

9
 

q
 

C)
 

o
 

C)
 

C)
 

q
 

C)
 

C)
 

o,
 

o
 

o
 

e:,
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

e
 

Q.
 

� 
� 

8
 

o
 

8
 

o
 

o
 

8
 

e:,
 

o
 

8
 

o
 

o
 

8
 

o
 

8
 

o
 

8
 

q
 

C)
 

e:,
 

o
 

q
 

C)
 

q
 

C)
 

C)
 

o
 

o
 

o
 

o
 

e:,
 

ci
 

o
 

ci
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

't,
 

� 
o

 

8
 

C)
 

8
 

8
 

8
 

8
 

e:,
 

o
 

8
 

o
 

o
 

8
 

e:,
 

8
 

o
 

8
 

� 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 
q

 

:.::
 

o
 

o
 

C)
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

o
 

(/)
 

e:
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

e:,
 

o
 

e:,
 

C)
 

o
 

o
 

C)
 

8
 

e:,
 

o
 

.
.
 

:::!
 

C)
 

o
 

q
 

o
 

q
 

q
 

q
 

q
 

e:,
 

q
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

"'
 

M
 

o
 

ci
 

R
 

o
 

....
 

o
 

N
 

ci
 

"'
 

o
 

N
 

� 
o

 
....

 
q

 
-o

 

� 
-o

 
e:,

 
o

 
....

 
o

 
q_

 
o

 
o

 
N

 

"'
 

o
 

-:
 

-o
 

<'1.
 

o.
 

"'
 

....
 

cq
 

cq
 

aq
 

....
 

....
 

e
 

.,,
 

Ñ
 

N
 

""
 

.,;
 

N
 

M
 

""
 

...
 

't,
 

!
 

8
 

e:,
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

C)
 

o
 

o
 

8
 

o
 

8
 

8
 

o
 

o
 

Cll
 

q
 

C)
 

C)
 

C)
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

::i
 

o
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

e:,
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

e:,
 

o
 

o
 

o
 

8
 

8
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

9
 

C)
 

C)
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

q
 

q
 

C)
 

C)
 

q
 

....
 

.,.,
 

M
 

o
 

o
 

e:,
 

8
 

;:!..
 

8
 

N
 

o
 

"'
 

o
 

N
 

N
 

e:,
 

q
 

-o
 

-o
 

S'l
 
....

 
q_

 
o

 
C)

 
N

 

"'
 

� � 
-:

 
eq

 
<'1.

 
o.

 
"'

 
....

 
cq

 
00

 
aq

 
.,,

 
Ñ

 
N

 

""
 

.,;
 

e,;
 

M
 

""
 

....
 

....
 

....
 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
....

 
cO

 
ce

 
ao

 
e:,

 
e:,

 
C)

 
o

 
e:,

 
C)

 
o

 
o

 
C)

 
o

 
C)

 
o

 
e:,

 
e:,

 
e:,

 
o

 
o

 
e:,

 
o

 
e:,

 
o

 
e:,

 
e:,

 
C)

 
C)

 
C)

 
o

 
o

 
C)

 
o

 
o

 
C)

 
o

 
C)

 
C)

 
o

 
o

 
C)

 
o

 
o

 
e:,

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
e:,

 

...J
 

<(
 

1-
 

c3
 

(/)
 

u
 

<
 

w
 

<
 

o
 

o
 

� 
::,

 
z

 
o

 
-�

 
o

 

� 
·�

 
o

 

i 
� 

o
 

a.
 

l5
 

o
 

ni
 

� 
02

 < 
o

 
::E 

::,
 

� 
UJ

 
<

 
o

 
o
 � 

� 
::E 

� 
:::,

 

(/)
 

o
 

1B
 

:fl
 

::E 
::E 

vi
 

=
 

:e
 

� 
z

 
u

 
5

 
:::,

 

� 
>-

 
UJ

 
o

 

w
 

-o
 

z
 

,=
 

::E 
o

 
� 

UJ
 

:e
 

� 
o::

 
1B

 
vi

 
o

 
o

 
o

 
•:::>

 
:::,

 

< 
� 

� 
<

 
>-

 
::E 

::E 
o

 
>-

 

� 
'2

 
a.

 
UJ

 
o

 
·02

 
� 

o
 

:::,
 

::,
 

6
 

o
 

o
 

::E 
-

 
u

 
� 

[¡¡
 

'z
 

'2
 

'2
 

u
 

""
 

z
 

� 
::,

 

o
 

>-
 

o
 

2 
>-

 
:E
 

u
 

o
 

o
 

iic
 

';t(
 

< 
� 

� 
o...

 

2
 

� 
6

 
u

 
u

 
""
 

t3
 

z
 

e
 

� 
=
 

u
 � 

-o
 

<
 

<
 

� 
:::,

 
z

 
,=

 
w

 
� 

>-
 

o
 � 

� 
u
 

';t(
 

-o
 

<(
 

! 
·:::>

 
z

 
o

 
� 

� 
z

 j 
� 

e;
 

""
 

'z
 

o...
 

o...
 

o
 

� 
-

 
o

 
� 

o
 � 

z
 

� 
e

 
w

 

� 
o

 
';t(

 
';t(

 
,=

 
o 

g
 

8 
o

 
o

 

c3
 

� 
:fl

 
=
 

(.?
 

:E
 

o
 

o
 

o
 

u
 

:J
 

z
 

z
 

o
 

-Si 
o...

 
::E 

l'.)
 

8
 

o 
::E 

i'i5
 

� 
>-

 
e

 

� 
(.?

 
o

 

é3
 � 

� 
o
 

""
 

,i!
 

o
 

';t(
 

� 
� 

u
 

::,
 

z
 

o
 

ni
 

� 
>-

 
>-

 
:fl

 f 
o

 

1 
� 

(.?
 

:::,
 

<
 

u
 

ni
 

o
 

o
 

o...
 

UJ
 

(/)
 

>-
 

=
 

2
 

o
 

o
 

e
 

<
 

>-
 

� 
z

 

.t.
 

�
 

� 
a:

 

z
 

z
 

-�
 

� 
o
 

o
 

ss
 

@
 

� 
� 

o
 

-Q
 

u
 

o
 

o
 

IB
 

-�
 

z
 

� 
::;

 
ffi

 
o
 

o
 

!:i
 

� 
-�

 
"' 

u
 < 

� 
:E
 

� 
<

 
< 

� 
5

 

� 
Síl

 
w

 
5

 
;;;

 
;;;

 
ñ

 
� 

i"i
 

� 
,
 � 

..
 

<;;
 

r,
 

5
 

r'f
 

H'
 

5
 

N
 

N
 

N
 

o-
 

N
 

;e
 

o-
 

...
 

� 
"!

 
"!

 
N

 
M

 
N

 

s!
 - 

! 
1 

.,;
 

.,;
 

aj
 

-
 

-
 

g::
 

0-:
 

.-:
 

N
 

N
 

;::¡
 

N
 

N
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

;::¡
 

,..;
 

,..;
 

,..;
 

<--1
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

,..;
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 

"'
 



l[)
 

N
 

o
 

N
 

o
 

o::
 

w
 

z
 

.-i
 

w
 

.-i
 

<(
 

o
 

u
 

.-i
 

z
 

rtl
 

<(
 

s:::
 

o::
 

'@i
 

,¡;
¡ 

o::
 

o..
 

<(
 

co
 

w
 

o
 

o
 

rv:
 

t
 

z
 

w
 

o
 

_J
 

w
 

o
 

w
 

-1
0

 

1�
 ti;

 
Cf)

 o
 

5
º

 
o..

 
a:

 
w

 

o::
 

_J
 

w
 

o
 

<(
 

�
 

o::
 

u::
 


